MYll 11I,li I IЛ.JIЫIOE 1( л ·н,: 1II J(Н,:

YЧl'EЖ)\EIIIIE цY Jll'ЛH.JI E llli E

01;рл ·ншл IIIвI .IIЛll IIII,:В( '1(()1 '()
1\1 Yll 111 \111 IЛ.11 Ы IOl 'O 1' Л J,iOI IЛ

l'E< 'llYt;,111110t ТЛТЛl'('ТЛll>1
1 ,1111,1,01 ,, ~ 11" 11 .. Ч,n , 1. J l 11 11111c 1ю. 4226 1 О ,

1 ·\• 1 1 ./ф11кс : X(S-4378)2-92-3 1

1 -111.i il : kt<;~ i 11lю~.п1

от 05 декабря 2025 ,-ода

ПРИКАЗ

БОЕРЫК

нТЛТЛ 1'( ·тл Jf 1'~:( '11 УJ;ЛИКЛСЫ

.JIЛl-: 111 MYlll,fJ(Иlf ЛJII, l'ЛЙOlll,I
М , Н Л l'ИФ ИJ{Л /'iJ{ ' Е"

M YIIИl{ИIIЛJ/1, КЛ НIЛ

У 1 11'1•:ЖДНIНН Т

422(1 I О .Те11 ./факс : К(К-4 1 7 11 )2- '1 / 11

1 -111,1il k t,p 111Ьщ Г\J

№645

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по предмету «Русский язык»

На основании приказа управления образования № 526 от 28.10.2025 года «О проведении
муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 2025-2026
учебном году» , 25 ноября 2025 года была проведена олимпиада по предмету «Русский язык
для учащихся с родным языком обучения» среди учащихся 4-11 классов. В олимпиаде

приняло участие 111 учащихся 4-11 классов из 18 школ района. На основании протокола
жюри олимпиады приказываю:

1. Признать победителями:

1.1 Брюхову Елизавету Максимовну, ученицу 4 класса МБОУ "Столбищенская СОШ имени
АЛ.Малышева" Лаишевского муниципального района РТ (48 баллов-учитель Шакирова
О.М.);

1.2 Сухову Зарину Руслановну, ученицу 6 класса МБОУ "Габишевская СОШ имени

М.А.Гареева" Лаишевского муниципального района РТ (38 баллов-учитель Чирова

Е.Н.) ;

1.3 Хайретдинова Алана Эльдаровича, ученика 7 класса МБОУ "Многопрофильный лицей
им. Г.Р .Державина" Лаишевского муниципального района РТ (64 балла-учитель

Васильева Т.С.) ;

1.4 Хамраеву Самиру Джамшидовну, ученицу 11 класса МБОУ "Многопрофильный лицей
им. Г.Р.Державина" Лаишевского муниципального района РТ (79 баллов-учитель

Габдуллина Г.Р.);

2. Признать призёрами:

2.1 Полякову Юлию Сергеевну, ученицу 4 класса МБОУ "Столбищенская СОШ имснн

АЛ.Малышева" Лаишевского муниципального района РТ (33 балла-учитель Вороннна
О.Л.) ;

2.2 Емелягину Елизавету Максимовну, ученицу 4 класса МБОУ "Столбищенская СОШ
имени АЛ.Малышева" Лаишевского муниципального района РТ (38 6;u~1юв-~ •111тс·.1 ь

Шакирова О. М.);

2.3 Никифорова Марка Антоновича, ученика 4 класса МБОУ "Много11рофш1ьныii пнцей
"Инноватика" Лаишевского муниципального района РТ (47 6шtЛов-учитель Нуруллина

С.М.) ;

2.4 Кузнецову Екатерину Федоровну, у 11е11и1.tу 4 класса Ml:>OY ''Гимназия № 1 г.Лаишево··

Лаишевского муниципалыю1 ·0 района РТ (31 баJша-учитель Маслова Е .В .);

2.5 Пронина Тимура Дмитриевича, ученика 4 ю~асса МБОУ Лаишевская ООШ №3
Лаишевскоrо муниципалы-юго района РТ (31 балла-учитсщ, Ми, ·ачева Н.М.);

2.6 Пластинину Зарину Игоревну, уt1еницу 6 класса МБОУ "Кирбинская СОШ"
Лаишевского муниципального района РТ (35 баллов-уt,итель Иштакбаева Р.К.);

2.7 Соловьеву Светлану Алексеевну, ученицу 6 класса МБОУ "Гимназия с этнокультурным

русским компонентом им. Л.Н. Толстого" Лаишевскоrо муниципального района РТ (37

баллов-учитель Самсонова Л.А.);

2.8 Хасанову Ясмину Ильнаровну, ученицу 8 класса МБОУ "Нармонская СОШ"

Лаишевского муниципального района РТ (27,5 баллов-учитель Нуrуманова Р. Ю.);

2.9 Сибгатуллину Камиллу Рамилевну, ученицу 8 класса МБОУ «Среднедевятовская СОШ»

Лаишевского муниципального района РТ (28 баллов-учитель Халиуллина Е. Н.);

2.10 Сухареву Регину Романовну, ученицу 9 класса МБОУ "Многопрофильный лицей

"Инноватика" Лаишевскоrо муниципального района РТ (34 балла-учитель Кабирова

Р.Х.);

2.11 Семенько Викторию Евгеньевну, ученицу 9 класса МБОУ "Многопрофильный лицей

им. Г. Р. Державина" Лаишевского муниципального района РТ (35 баллов-учитель

Данилова Е. А.);

2.12 Мордовскую Екатерину Михайловну, ученицу 9 класса МБОУ "ЛСОШ №2 им . Героя

Советского Союза Б.К.Кузнецова" Лаишевского муниципального района РТ (36 баллов­

учитель Панкова Ю.Р .);

2.13 Зиганшину Камиллу Маратовну, ученицу 10 класса МБОУ «Многопрофильный лицей

«Здоровое поколение» Лаишевского муниципального района РТ (34 балла-учитель

Бабанова А.З);

3. Наградить победителей и призеров муниципального этапа грамотами МКУ «Управление

образования Лаишевского муниципального района РТ».

4. Учителям, подготовившим победителей и призеров муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по предмету «Русский язык для учащихся с родным языком

обучения» подготовить учащихся к участию в региональном этапе всероссийской олимпиады

школьников.

5. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить премией и объявить

благодарность учителям, подготовившим победителей и призёров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по предмету «Русский язык для учащихся с родным

языком обучения»» .

-"~
6. Настоящий приказ довести до всех ~~~ ·- IX учреждений района.

,;,J\ E fc<
'С \' ~~9J:!.t,, r,

Начальник

исл. Л.Н. Сафина

тел. 8(84378)2-9243

~ МКУ ~
..... .,-,, 1 \

zн ъ'
" ?~/\~'\
' " 1 ~c:,;'J
1 ►\ \ " с,1

~

с,

Л.И. Хусаинова

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }